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gen af de pågældende lande, i følge det oplyste, 
modtaget direkte donationer fra FN og verdens- 
samfundet til deres husning af palæstinensiske 
flygtninge i løbet af de seneste fem år. 

Der er dog i Syrien gjort én undtagelse fra 
denne regel, da EU Kommissionen for få måne- 
der siden gav otte mio. euro til infrastruktur og 
rehabiliteringsarbejder i to palæstinensiske 
flygtningelejre. Men selv i dette tilfælde afviste 
den syriske regering selv at modtage pengene, 
der derfor blev kanaliseret gennem UNRWA 
som implementerende organisation. 

Den jordanske regering, der selv er modtager 
af bistand, afsætter omkring 350 mio. USD årligt 
til forbedring af de palæstinensiske flygtninges 
forhold. Midlerne gives til husning, løbende in- 
frastrukturforbedring i flygtningelejrene, ud- 
dannelse og sundhedsprojekter. 

Samlet set foreligger der ikke oplysninger, 
der giver belæg for at antage, at værtskabet vir- 
ker som et økonomisk incitament på de arabiske 
lande til at modvirke en løsning af Israel-Palæ- 
stina konflikten. 

Spm. nr. S 3327 

Til trafikministeren (15/5 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren, på baggrund af EU's forslag om 
moms, på blandt andet Post Danmarks ydelser, 
tage initiativ til en undersøgelse af konsekven- 
serne for de danske forbrugere af en sådan 
moms?« 

Begrundelse 

Med henblik på at liberalisere de europæiske 
postmarkeder har Europakommissionen for ny- 
lig fremsat forslag om, at de nationale postvæse- 
ner ikke længere skal være momsfritagede. 
Spørgeren ønsker -  under hensyntagen til den 
skjulte moms, der allerede nu er på postale ser- 
vices -  ministerens vurdering af, hvor store pris- 
stigninger momstigningen vil medføre for for- 
brugerne. 

Svar (26/5 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Forslaget om at postale ydelser og services ikke 
længere skal være fritaget for moms blev frem- 
sat af EU-Kommissionen den 5. maj 2003. 

Forslaget hører under skatteministerens om- 
råde, men arbejdet med forslaget følges tæt i 
Trafikministeriet. 

Da forslaget stadig er relativt nyt, foreligger 
der på nuværende tidspunkt ikke egentlige kon- 
sekvensberegninger over forslaget, lige som der 
i sagens natur heller ikke er taget stilling til for- 
slaget i regeringen. 

Jeg kan dog bekræfte, at arbejdet med at ana- 
lysere forslagets konsekvenser er igangsat, her- 
under konsekvenserne for såvel danske private 
forbrugere som konsekvenserne for det danske 
erhvervsliv. 

Spm. nr. S 3442 

Til justitsministeren (26/5 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at lette 
adgangen for voldsofre til at få erstatninger ud- 

I betalt og for at gøre deres sagsbehandling så hu- 
man og smertefri som muligt?« 

Begrundelse 

Af dagspressen -  herunder Randers Amtsavis af 
8.juli 2002 samt Ekstra Bladet 14. september 2002 
-  har spørgeren fået kendskab til en sag, som er 
behandlet af Erstatningsnævnet. Denne handler 
kortfattet om, at Erstatningsnævnet ikke vil ud- 
betale den ellers tilkendte erstatning på 
471.801,51 kr. til en 25-årig person, som for 5 år 
siden var udsat for 2 voldelige overfald. 

Erstatningsnævnet er tilbageholdende med 
udbetalingen, fordi man afventer en vurdering 
af, hvorvidt hun skal tilbage på arbejdsmarkedet 
eller på social pension. Denne begrundelse fore- 
kommer imidlertid mærkværdig, idet resultatet 
allerede har foreligget i 2 år. Arbejdsskadestyrel- 
sen har allerede fastsat den pågældendes mén- 
grad (30) og erhvervsevnetabsprocent (50) og 
har endvidere fastslået, at hun er berettiget til er- 
statning. Spørgeren finder det derfor stærkt be- 


